

سخن سردبیر

سرانجام زحمات حدود بیست ساله دوستان ما در شورای نویسندگان فصلنامه علوم زمین و همکاری‌های گرانمایه شما دوستان عزیز که با ارسال مقالات علمی-پژوهشی این فصلنامه را یاری دادید، به نتیجه نشست و به طور رسمی نام فصلنامه علمی-پژوهشی علوم زمین در ردیف نشریات، موفق به دریافت ISI (نمایه شده در SID (Master list) و همچنین ضریب تأثیر (IF) از پایگاه استنادی علوم جهان اسلام شد.

خبر مسرت بخش و مهمی است برای جامعه زمین‌شناسی ایران که از بین ۱۶۴۰۳ عنوان نشریه موجود در فهرست اصلی نشریات (Master list) مؤسسه بین‌المللی ISI به نشانی WWW.ISINET.COM، اسامی ۵۵ نشریه ایرانی دیده می‌شود که در بخش Web of Knowledge پایگاه ISI نیز حضور داشته و شاخص تأثیر (Impact factor) و شاخص آنی (Imidiacy index) آنها محاسبه شده، نام فصلنامه علوم زمین در ردیف ۵۲ با متن کامل نمایه آن به شرح زیر، اعلام و در پایگاه اطلاعات علمی جهاد دانشگاهی نیز نمایه شده است دیده می‌شود.

52 ulum-I- zamin

Quarterly

ISSN:1023- 7429

Geological Survey of Iran Azadi sq, Meraj st.

P.O.Box 13185-1494, Tehran, Iran, 00000

Zoological Record

به یاد دارم حدود ۱۲ سال پیش در دیدار رییس جمهور وقت از سازمان زمین‌شناسی، هنگام عبور از جلوی میزی که نشریات سازمان به نمایش گذاشته شده بود پس از معرفی فصلنامه و توضیحات ارائه شده از سوی مسئولان، سؤال بسیار جالبی در رابطه با چگونگی ارتباط با نشریات معتبر خارجی و یا به تعبیری اعتبار جهانی فصلنامه مطرح شد که جوابی در حد و حدود آن زمان (پیش از ۱۲ سال پیش) داده شد که آن پاسخ با توجه به مراودات نشریاتی آن زمان ما بود. اما در آن جواب امیدواری به دریافت گواهی و تأیید مؤسسه معتبر جهانی ISI داده شد. چون زمینه‌سازی‌های لازم با همت اساتید گرانقدر در شورای نویسندگان برای دریافت آن شده بود و نیازهای ورود به جرگه نشریات دارای ISI یکی پس از دیگری برطرف شد. به گونه‌ای که امروز این افتخار نصیب ما و شما دوستان بر جامعه زمین‌شناسی و بالاخره مردم این مرز و بوم شده است که در مجامع بین‌المللی علوم زمین مانند IGCP, CO, IUGS و ISI جایی داشته و حرفی برای گفتن داشته باشیم. که بسیار مبارک است ولی دوستان بویژه آنها که به ترتیبی دست‌اندرکار این گونه کارهای فرهنگی هستند می‌دانند که چه موانعی در راه سبز می‌شوند و چه فراز و نشیب‌هایی را باید طی کرد تا به این موفقیت‌ها دست یافت و بنابراین ما هم از درگیری‌ها در این راه مستثنی نبوده‌ایم اما خدا را شکرگزار هستیم که این توفیق نصیب ما در سازمان زمین‌شناسی و اکتشافات معدنی ایران شد که نشریه‌ای در زمینه علوم زمین در حد نام و ارزش‌های فرهنگی-اسلامی به جهانیان معرفی نماییم، که صد البته این موفقیت را مرهون توجهات و همکاری‌های شما عزیزان نیز می‌دانیم و امید آن داریم که در آینده این همکاری‌های علمی-پژوهشی در ابعاد وسیع‌تر و با کیفیت هرچه بیشتر ادامه یابد.

به امید موفقیت‌های بیشتر